2

	UỶ BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 3638/SGDĐT-GDTrH
V/v triển khai tập huấn
chuyên môn các bộ môn hè 2023
	Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 11 tháng 7 năm 2023

                        Kính gửi:
                          	- Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Đức và các quận, huyện;
- Hiệu trưởng các trường THPT, trường phổ thông có nhiều cấp học (có cấp THPT).

             Thực hiện Kế hoạch 2100/KH-SGDĐT ngày 05 tháng 5 năm 2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về bồi dưỡng cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên ngành Giáo dục và Đào tạo Thành phố hè 2023. Nhằm chuẩn bị tốt cho việc triển khai thực hiện chương trình Giáo dục phổ thông 2018 Sở Giáo dục và Đào tạo tổ chức tập huấn, bồi dưỡng chuyên môn hè cho cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên các bộ môn cấp THCS và THPT theo lịch cụ thể như sau:
I. TRUNG HỌC CƠ SỞ
	TT
	Bộ môn
	Thời gian
	Thành phần
tham dự
	Địa điểm

	1
	Tin học
	Từ 15/8/2023 đến
20/8/2023
	Chuyên viên, Giáo viên mạng lưới các Phòng GDĐT, Tổ trưởng/nhóm trưởng chuyên môn THCS, Giáo viên THCS
	Trực tuyến qua LMS và trực tiếp tại trường THPT chuyên Lê Hồng Phong, số 235 Nguyễn Văn Cừ, Phường 4, Quận 5.

	2
	Toán học
	Từ
08/8/2023 đến 15/8/2023
	Chuyên viên, giáo viên mạng lưới Phòng Giáo dục và Đào tạo, Tổ trưởng chuyên môn các trường THCS
	Trường THPT chuyên Trần Đại Nghĩa, số 20
Lý Tự Trọng, Quận 1

	3
	Ngữ Văn
	Từ 24/7/2023 đến 25/7/2023
	Mỗi quận, huyện và thành phố Thủ Đức cử 5 người (chuyên viên Phòng GDĐT, GVML, GV THCS) tham dự.
	Trực tuyến qua LMS và trực tiếp tại trường THPT chuyên Lê Hồng Phong, 235 Nguyễn Văn Cừ, Phường 4, Quận 5.

	4
	Công nghệ
	9g30  từ 15/8/2023 đến 22/8/2023
	Chuyên viên, giáo viên mạng lưới Phòng Giáo dục và Đào tạo, Lãnh đạo các TTGDTX – GDNN
	Trường THPT Gia Định, số 44 Võ Oanh, phường 25, quận Bình Thạnh.

	5
	Giáo dục công dân
	08g00 ngày 20/7/2023 đến 22/7/2023
	Chuyên viên, giáo viên mạng lưới Phòng Giáo dục và Đào tạo (5 TTCM THCS/Phòng GDĐT quận, huyện Tp Thủ Đức)
	Trường THPT Nguyễn Thượng Hiền, số 649 Hoàng Văn Thụ, phường 4, quận Tân Bình.

	6
	Giáo dục thể chất
	Từ 20/7/2023đến 29/7/2023
	Chuyên viên phòng GD&ĐT, giáo viên mạng lưới, Tổ trưởng chuyên môn các trường THCS.
	Trực tuyến trên LMS và trực tiếp tại Hội trường A trường THPT chuyên Trần Đại Nghĩa (số 20 Lý Tự Trọng, Quận 1).

7

Âm nhạc
	08h00 từ ngày 07/8/2023 đến 12/8/2023
	Chuyên viên hoặc giáo viên phụ trách bộ môn của quận, huyện và 4 giáo viên cốt cán.
	THCS Nguyễn Gia Thiều, số 272 Lý Thường Kiệt, phường 6, quận Tân Bình.

	8

Mĩ thuật
	08h00 từ ngày 14/8/2023 đến 19/8/2023
	Chuyên viên hoặc giáo viên phụ trách bộ môn của quận, huyện và 4 giáo viên cốt cán.
	THCS Nguyễn Gia Thiều, số 272 Lý Thường Kiệt, phường 6, quận Tân Bình.

	9
	Hoạt động giáo dục STEM/
STEAM
	08 giờ 00 từ
20/7/2023 đến 22/7/2023
	- 01 CBQL phụ trách,
- 01 chuyên viên phụ trách,
- 01 GV mạng lưới,
	Trường THPT chuyên Lê Hồng Phong, số 235 Nguyễn Văn Cừ, Phường 4, Quận 5. (Hội trường E)

	10
	Hoạt động NGLL,
Hoạt động trải nghiệm và hướng nghiệp
	08 giờ 00 từ
25/7/2023 đến 27/7/2023
	- CBQL phụ trách
- Chuyên viên phụ trách

	Trường THPT Nguyễn Thượng Hiền, số 649 Hoàng Văn Thụ, phường 4, quận Tân Bình.

	11
	Tài liệu GD Địa phương
	08 giờ 00
25/7/2023

- CBQL phụ trách
- Chuyên viên phụ trách

	Hội trường A Trường
THPT chuyên Trần Đại Nghĩa, số 20 Lý Tự Trọng,  Quận 1.

	12
	Công tác phân luồng hướng nghiệp.
	08 giờ 00 từ
17/8/2023 đến 25/8/2023

	-Giám đốc TTGDNN-GDTX
- CBQL phụ trách,
- Chuyên viên phụ trách,
	Hội trường THPT Lê Quý Đôn 110 Nguyễn Thị Minh Khai, Phường 6, Quận 3

	13
	Thư viện
	8 giờ ngày 27/7/2023
	Chuyên viên phụ trách thư viện các phòng Giáo dục và Đào tạo
	Trực tuyến qua LMS và trực tiếp tại trường THPT chuyên Lê Hồng Phong, 235 Nguyễn Văn Cừ, Phường 4, Quận 5.

	14
	Lịch sử & Địa lí

	Từ 25/7/2023
đến 15/8/2023
	Tổ trưởng/nhóm trưởng chuyên môn THCS.

	Trường THPT Lê Quý Đôn, số 110 Nguyễn Thị Minh Khai, Phường 6, Quận 3.

II. TRUNG HỌC PHỔ THÔNG
	TT
	Bộ môn
	Thời gian
	Thành phần
tham dự
	Địa điểm

	1
	Tin học
	Từ
15/8/2023 đến
20/8/2023
	Tổ trưởng/nhóm trưởng chuyên môn THPT, Giáo viên THPT
	Trực tuyến qua LMS và trực tiếp tại trường THPT chuyên Lê Hồng Phong, số 235 Nguyễn Văn Cừ, Phường 4, Quận 5.

	2
	Toán học
	Từ 09/8/2023
đến 16/8/2023
	Tổ trưởng chuyên môn
	Trường THPT chuyên Trần Đại Nghĩa, số 20 Lý Tự Trọng, Quận 1.

	3
	Lịch sử
	Từ 25/7/2023
đến 15/8/2023

	Tổ trưởng/nhóm trưởng chuyên môn THPT.

	Trường THPT Lê Quý Đôn, số  110 Nguyễn Thị Minh Khai, Phường 6, Quận 3.

	4
	Địa lí

Từ 18/7/2023 đến 28/7/2023

	Tổ trưởng chuyên môn
	Trường THPT Lê Quý Đôn, số  110 Nguyễn Thị Minh Khai, Phường 6, Quận 3.

	5
	Ngữ văn
	Từ 24/7/2023 đến 25/7/2023

	Tổ trưởng chuyên môn, Hội đồng bộ môn THPT
	Trực tuyến qua LMS và trực tiếp tại trường THPT chuyên Lê Hồng Phong, số 235 Nguyễn Văn Cừ, Phường 4, Quận 5.

	6
	Hoá học
	8g00
19/07/2023
Đến
21/7/2023
	Tổ trưởng chuyên môn
	Trường THPT Nguyễn Thượng Hiền, số 649 Hoàng Văn Thụ, Phường 4, quận Tân Bình.

	7
	Giáo dục công dân
	8g00
 25/7/2023 đến 27/7/2023
	Tổ trưởng/Nhóm trưởng chuyên môn, Hội đồng bộ môn THPT
	Trường THPT Nguyễn Thượng Hiền, số 649 Hoàng Văn Thụ, Phường 4, quận Tân Bình.

	8
	Vật lý
	8g00 ngày 26/7/2023
đến
04/8/2023
	Tổ trưởng chuyên môn
	Trực tiếp ngày 26/07/2023 tại Trường THPT chuyên Lê Hồng Phong, số 235 Nguyễn Văn Cừ, Phường 4, Quận 5 (cổng D).
Trực tuyến từ 27/07/2023 đến 04/08/2023.

	9
	Giáo dục Quốc phòng và an ninh
	27/7/2023 đến 29/7/2023
	Tổ trưởng, tổ phó  chuyên môn và giáo viên GDQP&AN
	Trường THPT chuyên Lê Hồng Phong, số 235 Nguyễn Văn Cừ, Phường 4, Quận 5.

	10
	Công nghệ
	8g00
từ 15/8/2023
đến 20/8/2023
	Tổ trưởng, nhóm trưởng chuyên môn các trường THPT, GDTX – GDNN
	Trường THPT Gia Định,
 số 44 Võ Oanh, Phường 25, quận Bình Thạnh

	11
	Sinh học
	8g00-17g00
17/8/2023 đến 20/8/2023

	Tổ trưởng chuyên môn/ Nhóm trưởng/ Giáo viên các trường THPT. (01 GV/Trường)

	Hội trường A trường THPT Nguyễn Thượng Hiền, số 649 Hoàng Văn Thụ, quận Tân Bình

	12
	Giáo dục STEM/STEAM
	8g00-17g00
20/7/2023 đến 22/7/2023
	- 01 CBQL
- TTCM, GV Công nghệ.
- GV giảng dạy STEM ở các Bộ môn khác, mỗi môn cử 01 GV
	Trường THPT chuyên Lê Hồng Phong, số 235 Nguyễn Văn Cừ, Phường 4, Quận 5. (Hội trường E)

	13
	Hoạt động NGLL, Hoạt động trải nghiệm và hướng nghiệp
	09 giờ 30 từ
25/7/2023 đến 27/7/2023
	Mỗi đơn vị cử 01 CBQL
	Trường THPT Nguyễn Thượng Hiền, số 649 Hoàng Văn Thụ, phường 4, quận Tân Bình.

	14
	Tài liệu GD Địa phương
	08 giờ 00 từ
26/7/2023

	Mỗi đơn vị cử 01 CBQL
	Hội trường A trường
THPT chuyên Trần Đại Nghĩa, số 20 Lý Tự Trọng Quận 1.

	15
	Công tác phân luồng hướng nghiệp
	08 giờ 00 từ
26/8/2023 đến 30/8/2023

	01 CBQL, 01 GV phụ trách

	Hội trường THPT Phú Nhuận, số 05 Hoàng Minh Giám, P9, Phú Nhuận.

	16
	Mỹ thuật, KTDV
	08 giờ 00 từ
27/7/2023 đến 28/7/2023
	GV phụ trách giảng dạy môn Mỹ thuật và KTDV môn Nhiếp ảnh.
	Hội trường A, trường Trung cấp Khách sạn, Nhà hàng Saigontourist, 3/8 Hoàng Việt, Phường 4, quận tân Bình

	17
	KTDV Nữ công
	08 giờ 00 từ
25/7/2023 đến 27/7/2023
	GV phụ trách giảng dạy môn Công nghệ  Nữ công THCS và KTDV THPT.
	Hội trường A, trường Trung cấp Khách sạn, Nhà hàng Saigontourist, 3/8 Hoàng Việt, Phường 4, quận Tân Bình.

	18
	Thư viện
	8 giờ ngày 27/7/2023
	Cán bộ phụ trách thư viện các trường Trung học phổ thông
	Trực tuyến qua LMS và trực tiếp tại trường THPT chuyên Lê Hồng Phong, 235 Nguyễn Văn Cừ, Phường 4, Quận 5.

	19
	Giáo dục thể chất
	Từ 25/7/2023
đến 12/8/2023
	 Tổ trưởng/nhóm trưởng chuyên môn; giáo viên dạy khối 11 các trường THPT.
	Trực tuyến trên LMS và trực tiếp tại Hội trường A trường THPT chuyên Trần Đại Nghĩa (số 20 Lý Tự Trọng, Quận 1).

Đề nghị Thủ trưởng các đơn vị cử người tham dự đông đủ, đúng thành phần qui định./.
	Nơi nhận
- Như trên;
- Giám đốc (để biết);
- Lưu: VT, GDTrH (Long).

	KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

(Đã ký)

 Nguyễn Bảo Quốc